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Niepełnosprawni na stanowiskach pracy

Telecentrum już dziata
W UBIEGŁY piątek w siedzibie Administratora Projektu
- Zachodniopomorskiej Szkole Biznesu osoby niepełnosprawne
ruchowo rozpoczęły swoją nową drogę zawodową. Telepraca -
hasło do tej pory znane tylko z literatury, stało się dostępne dla tej
grupy, która uważana jest za najbardziej dyskryminowaną na rynku
pracy. OTWARCIE telecentrum zbiegło się razem z przyjęciem
przez Sejm poprawek do kodeksu pracy, które mają na celu
promocję telepracy jako alternatywnej formy zatrudnienia. Tym
razem Szczecin znacznie wyprzedził działania posłów.

W ubiegfy piątek odbyło się też pierwsze szkolenie zawodowe dla osób niepeł-
nosprawnych.

- STARALIŚMY się, aby program
pomocy osobom niepełnosprawnym
zawodowo byt jak najlepiej przysto-
sowany do realiów rynku pracy
- mówiła na uroczystym otwarciu
Dominika Ziarkowska, specjali-
sta ds. promocji z biura Eąual.
- Zanim opracowaliśmy program
szkoleń, przeprowadziliśmy szero-
kie badania wśród potencjalnych
pracodawców. To pozwala nam na
bieżąco „kojarzyć" telepracownika
z telepracodawcą.

Droga do zatrudnienia
Są już pierwsze sygnały, że pilo-

tażowy program jest typowym strza-
łem w dziesiątkę. Jeszcze na dobre
nie ruszyła faza szkoleniowa, a już
kilka osób jest na dobrej drodze do
zatrudnienia

- Oczywiście spotykamy się
z barierami psychologicznymi za-
równo osób poszukujących pracy,
jak i pracodawców - podkreślała
D. Ziarkowska. - Indywidualnie
podchodzimy do każdego niepeł-
nosprawnego ruchowo pracownika
oraz pracodawcy z sektora Małych
i Średnich Przedsiębiorstw. Mamy
nadzieję, że już niedługo w ślad za
rozmowami kwalifikacyjnymi pój-
dą konkretne umowy o pracę.

Pracownicy biura podkreślają, że
na rynku pojawia się coraz więcej
ofert pracy dla niepełnosprawnych.
Pracownik na wózku ma wiele zalet,
które doceniają pracodawcy - szcze-
gólnie podkreśla się odpowiedzial-
ność, dyspozycyjność i przywiązanie
do firmy takich osób.

Komputer - codzienne
narzędzie pracy
Aby móc skutecznie wykony-

wać zadania, należy mieć dostęp
do nowoczesnych narzędzi. Jeśli
praca ma być wykonywana za
pomocą komputera, to musi być
on niezawodny, nowoczesny i od-
powiednio wyposażony.

- Sprzęt, który zainstalowali-
śmy w telecentrum i w ośrodkach
szkoleniowo-doradczych, spełnia
bardzo wysokie wymagania - wy-
jaśnia Krzysztof Kaleta, asystent
menedżera ds. IT projektu. - Moż-
na powiedzieć, że to najwyższy
standard biurowy, jakiego mo-
gliby sobie życzyć pracownicy
nowoczesnej firmy.

Każde stanowisko robocze wy-
posażone jest w szybki dysk twar-
dy o pojemności 80GB, nagry-
warkę DVD, ciekłokrystaliczny
monitor, a także w elementy uła-
twiające pracę osobom niepeł-
nosprawnym, jak ergonomiczne
klawiatury, specjalne podkładki
pod mysz.

Do dyspozycji telepracowni-
ków będzie też skaner, drukarka,
telefon oraz system do telekonfe-
rencji. Każda telechatka będzie
też wyposażona w szybkie łącze
do Internetu. Dzięki możliwo-
ści telekonferencji wykładowca
prowadzący szkolenia fizycznie
będzie w telecentrum w Szcze-
cinie, zaś z zajęć będą też mo-
gli skorzystać niepełnosprawni
i pracodawcy w innych miastach,
gdzie są zlokalizowane nasze
ośrodki.

O projekcie
Idea telepracy znana jest od ponad ćwierćwiecza, jednak dopiero w ostat-

nich latach intensywny rozwój techniki komputerowej pozwolił na pojawienie
się „zdalnego pracownika" na rynku zatrudnienia. W Szczecinie idea telepracy
propagowana jest wśród osób niepełnosprawnych ruchowo, dla których to często
jedyna szansa utrzymania stanowiska pracy lub znalezienia stałego i pewnego
źródta dochodu. Zachodniopomorska Szkoła Biznesu realizuje prograńn „Tetepraca
szansą na zwalczenie nierówności i dyskryminacji na rynku pracy" w ramach
inicjatywy wspólnotowej Equal. Jednym ̂  głównych elementów całego programu
była budowa telechatek i telecentrum, gdzie osoby niepetnosprawne mogą nie
tylko korzystać ze sprzętu komputerowego, ale także wziąć udział w licznych
szkoleniach zawodowych.

Podstawowe zadania realizowane w ramach projektu:
- Otwarcie telecentrum w Szczecinie, czyli głównego ośrodka służącego

niepełnosprawnym ruchowo jako miejsce wykonywania telepracy oraz prowa-
dzenia szkoleń

- Otwarcie 6 telechatek- na terenie województwa zachodniopomorskiego
oraz w Pile

• - Otwarcie Ośrodka Szkoleniowo-Doradczego w Szczecinie - służącego
prowadzeniu szkoleń oraz będącego punktem doradztwa zawodowego dla
niepełnosprawnych ruchowo

- Powołanie Narodowej Grupy Trenerów Telepracy.
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